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Start  Bank Talentów  
Nazwa tego działu mówi sama za siebie. Jakże często spotykamy na swojej drodze młodych, 

kreatywnych twórców(studentów?)? W dzisiejszych czasach coraz trudniej jest im zaprezentować 
światu swoje dokonania. Dlatego Krakowski Portal Studencki, co tydzień prezentować będzie 

wszystkich tych, wobec których dokonań nie należy przechodzić obojętnie.  
 

Jeśli i Ty czujesz, że masz coś ciekawego do zaprezentowania światu, lub znasz taką osobę – pisz 
do nas na adres mailowy beata.blasiak[ @ ]STUDENTserwis.eu! 

 
W tym tygodniu przedstawiamy:  
 
 

   

KRAKÓW TIGERS � KRAKOWSKA DRUŻYNA FUTBOLU AMERYKAŃSKIEGO.  

11.12.2007. 

O tym, że w Krakowie działa pierwsza w Polsce 
południowo-wschodniej drużyna futbolu amerykańskiego 
dowiedziałam się przypadkiem. Postanowiliśmy w 
STUDENTserwis.eu, bliżej przyjrzeć się osobom, które 
poświęciły swój czas na rozwijanie tak niezwykłej pasji. 
Nowatorski pomysł utworzenia drużyny zakiełkował w 
głowie Michała Truszkowskiego, który z tym sportem 
zetknął się podczas pobytu w Stanach Zjednoczonych. 
Spotkanie organizatorskie drużyny odbyło się w marcu 
2006 roku. Przyszło na nie około 13 osób od dawna 
interesujących się futbolem. Tak powstał trzon drużyny. 
Wtedy też jednogłośnie zadecydowano, aby drużynę 
nazwać tygrysami – Kraków Tigers. Jednakże początki 
okazały się trudne – trzeba było pokonać uprzedzenia i 
lęki ludzi uważających ten sport za zbyt brutalny i 
niebezpieczny, zdobyć sprzęt niezbędny do gry oraz 
miejsce do treningów. Początkowo spotykali się na 
Błoniach. 28 maja 2006 roku drużyna pojechała na swój 
pierwszy mecz - Miniturniej Futbolu Amerykańskiego w 
Obornikach Śląskich. W styczniu drużyna dołączyła do 
Polskiej Ligi Futbolu Amerykańskiego (PLFA).  
 

Obecnie drużyna liczy 40 zawodników w grupie seniorów, oraz około 15 osób w grupie juniorów 
(15-18 lat). W najbliższym czasie planowane jest utworzenie grupy dla młodszych dzieci (10-13 
lat). Zespołem opiekuje się kierownik a także sztab trenerski składający się z czterech osób. 
Treningi odbywają się w soboty o godzinie 10:40 na stadionie Juvenii Kraków. 
 
Nad drużyną czuwa Stowarzyszenie Klub Futbolu Amerykańskiego Kraków Tigers założone po 
przystąpieniu drużyny do PLFA, w styczniu 2007 roku. W skład Stowarzyszenia wchodzi 11 osób, a 
na jego czele stoi założyciel drużyny, Michał Truszkowski. Stowarzyszenie zajmuje się promocją 
Futbolu Amerykańskiego w Krakowie i województwie małopolskim poprzez organizowanie spotkań 
z uczniami szkół krakowskich, współpracę z mediami lokalnymi oraz pokazy futbolu. Prowadzi 
również akcje charytatywne – drużynowe oddawanie krwii, zbiórka zabawek dla dzieci z 
krakowskich domów dziecka, a  w najbliższych planach drużyna pragnie odwiedzić oddział 
dziecięcy w szpitalu na Prokocimiu. Za jeden ze swoich sukcesów stowarzyszenie może uznać 
doprowadzenie drużyny do rozgrywek PLFA’07. Obecnie trwają przygotowania do kolejnej edycji – 
PLFA’08. Futbol Amerykański nie jest sportem łatwym – jak każdy sport zespołowy, wymaga od 
zawodników dogłębnej znajomości zasad, zaangażowania, refleksu oraz pracy zespołowej. 
Jednakże zaprezentowany z właściwej perspektywy, może być całkiem interesujący… jest to 
przecież prawdziwa „Męska Gra”.  
 
Chłopcy z Kraków Tigers udowadniają, że futbol amerykański, to nie tylko banda mięśniaków 
biegających bez ładu i składu po boisku. Swój wysiłek i wolny czas poświęcili nie tylko na 
promowanie sportu samego w sobie, ale także pewnej filozofii i zasad postępowania w codziennym 
życiu – współpracy, przyjaźni, pomocy innym oraz odwagi by realizować swoje pasje. Ludzie 
tworzący Kraków Tigers uznają futbol za swój sposób na życie. Kochają go i pragnęliby, żebyśmy i 
my, choć w drobnym stopniu pokochali go tak jak oni.  
 
Wszystkie osoby zainteresowane futbolem amerykańskim oraz krakowską drużyną polecamy 
odwiedzenie strony Kraków Tigers: www.krakowtigers.com.  
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